
OR.0012.1.44.2022 
P R O T O K Ó Ł nr 40/22 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 
odbytego w dniu 30 listopada 2022 r. 

pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Dziuba-Marzec Anna 
2. Bryś Maciej 
3. Mituła Bronisław 
4. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego 
5. Psuja Wojciech 
6. Rozmarynowski Jarosław 
7. Wojtuniak Radosław - przewodniczący 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Joanna Skotnicka – Fiuk  - Zastępca burmistrza Wielunia 
2. Magdalena Majkowska  – Sekretarz Miasta 
3. Anna Podgórniak   - Skarbnik Miasta 
4. Janik Michał    – Naczelnik Wydziału NPP 
5. Bartosz Skupień  - Naczelnik Wydziału GKM 
6. Tomasz Akulicz   – Radny Rady Miejskiej  

 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonych protokołach: 37/22, 38/22, 39/22 z poprzednich posiedzeń 

Komisji. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 

2023. 
4. Przyjęcie planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok (proszę o przygotowanie 

ewentualnych propozycji). 
5. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady miejskiej w Wieluniu na rok 2023 (proszę 

o przygotowanie ewentualnych propozycji). 
6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.                       
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Porządek posiedzenia po zmianach: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonych protokołach: 37/22, 38/22, 39/22 z poprzednich posiedzeń 

Komisji. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 

2023. 
4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych 
5. Przyjęcie planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok (proszę o przygotowanie 

ewentualnych propozycji). 



6. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na rok 2023 (proszę 
o przygotowanie ewentualnych propozycji).                       

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

P u n k t  1 
 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając 
wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków 
komisji, obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (zawiadomienie 
znajduje się pod nr OR.0012.1.43.2022 i stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
Zapytał, czy ktoś ma uwagi. Nikt się nie zgłosił.  
 
Członkowie komisji przyjęli porządek bez zmian.  
 

P u n k t  2 
 

Informacja o sporządzonych protokołach: 37/22, 38/22, 39/22 z poprzednich posiedzeń 
Komisji. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że protokół nr 37/22 został przesłany 
emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 37/22? Nikt się 
nie zgłosił. Protokół nr 37/22 został przyjęty bez uwag. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że protokół nr 38/22 został przesłany 
emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 38/22? Nikt się 
nie zgłosił. Protokół nr 38/22 został przyjęty bez uwag. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że protokół nr 39/22 został przesłany 
emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr 39/22? Nikt się 
nie zgłosił. Protokół nr 39/22 został przyjęty bez uwag. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

P u n k t  3 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2023 
(zał. nr 3). 

 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał Skarbnik: czy budżet jest realistyczny pod 
względem wykonania dochodu, w związku z tym, że na ostatniej sesji Rada Miejska 
nie podjęła uchwały w sprawie podniesienia podatków, (a jest to znacząca kwota 
w budżecie)? Czy ma Pani przygotowane w tej chwili poprawki, jak uzupełnić ten dochód, 
czy też które zadania zostaną zdjęte z budżetu? 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak na dzisiejsze posiedzenie nie jest przygotowana 
autopoprawka Burmistrza. Będzie ona Radnym przekazana. Będzie sesja nadzwyczajna aby 



taka uchwała miała priorytet w tym względzie. Będą dokonane korekty zarówno 
na podatkach jak i na pozostałych opłatach m.in. opłacie żłobkowej, przedszkolnej. 
Dochody zostaną pokryte wolnymi środkami z tego roku. Na ta chwilę nie mam informacji 
aby były korygowane w istotny sposób wydatki. Te dochody zostaną zdjęte z budżetu, 
a w ich miejsce zostanie w przychodach (..) wolne środki z tego roku. Jest to wstępny projekt 
autopoprawki, który Radni otrzymają.  
 
Radny Jarosław Rozmarynowski zapytał: na stronie 10, dział 851 ochrona zdrowia w pod 
pkt. 10 (uzasadnienia) napisane jest w projekcie: działania informacyjno – edukacyjne, w tym 
kampanie edukacyjne oraz organizacja imprez profilaktycznych, wypoczynek dzieci 
i młodzieży z elementami profilaktyki, wspierania AA – w jednej grupie wpisała nam Pani tj. 
komisji alkoholowej 3 zadania, a wiemy że na działania profilaktyczno informacyjne jest to 
kwota około 134 tys. zł (program natomiast jest w trakcie doprecyzowania). Dopisała Pani tu 
dodatkowo 2 zadania: wspierania AA (będzie to dla nas zadanie specjalne pierwszy raz w tym 
roku wymienione), a drugie wypoczynek dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki – jest to 
zawsze wpisywane w zadaniach jeśli chodzi o wspieranie spółdzielczego domu kultury 
i wyjazdy dzieci w czasie wakacji. Także same działanie informacyjno, edukacyjno, 
profilaktyczne, które wspieramy poprzez iventy, imprezy sportowe, tudzież wszystkie 
działania profilaktyczne odbywające się w szkołach, które wpływają do nas spontanicznie 
w ciągu roku to jest kwota 134 tys. – czemu tak się stało, że jednym punkcie?    
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak budżet nie jest realizowany zadaniowo tak jak komisji 
alkoholowej. Na komisji budżetowej już padło takie pytanie i dostało odpowiedź na to 
pytanie. Faktycznie to jest 134 tys. zł na działanie pierwsze w nazwie komisji. Ja nie 
rozpatruję budżetu w zadaniach Komisji. 
 
Radny Jarosław Rozmarynowski był jeden wniosek na komisji budżetowej, a ja byłem 
zdziwiony tą kwotę która tam padła. Działanie AA to będzie nowe zadanie w tym programie, 
ponieważ grupa zgłosiła się do nas o wsparcie i zgodnie z ustawa o wychowaniu w trzeźwości 
mogła je otrzymać. Ze środków będzie płacony ich lokal, który wynajęli i będzie to kwota 
1000,00zl/miesięczne. Zabezpieczone jest dla nich 12 tys. zł.  
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak 20 tys. zł będzie zabezpieczone na letnie wyjazdy 
kolonijne. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak chce zwrócić uwagę Radnemu, że to płaci budżet 
Miasta, a nie komisja alkoholowa. To są środki budżetowe. 
 
Radny Jarosław Rozmarynowski tak, absolutnie się z Panem zgadzam. Tylko zawsze jestem 
wywoływany do odpowiedzi. Te środki nie są komisji tylko gminne. Komisja będzie 
je opiniować. Zadania przedstawione zostaną na sesji i akceptowane przez Radę. 
 
Radny Wojciech Psuja ile członków liczy komisja? 
 
Radny Jarosław Rozmarynowski 9 osób. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec skąd jest już znana kwota nadwyżki? 



 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak nadwyżka, jest nadwyżką z lat ubiegłych. Nadwyżka 
z 2022 roku będzie dopiero po zatwierdzeniu bilansu. Natomiast ta nadwyżka która jest 
uwzględniona to nadwyżka z lat ubiegłych. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec skoro my mamy nadwyżki, to po co my bierzemy kredyty, 
a nie korzystamy z tego?  
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak te wszystkie nadwyżki nie starczyłyby na pokrycie naszych 
zobowiązań. Z planów dochody minus wydatki brakłoby nadwyżki. Nadwyżkę częściowo 
mamy na takie zadania, która są celowe w zadaniach np. środki alkoholowe. Dużą nadwyżkę 
mamy z programu erazmus. Częściowo ta nadwyżka jest celowa ze środków dotacji 
otrzymanych w latach ubiegłych, na zadania do realizacji w tym roku. Z ogólnej nadwyżki 
należy wyróżnić wolne środki (to są dwie oddzielne kategorie). Z nadwyżki wyrzucimy środki 
z dotacji celowych i tak tej nadwyżki brakłoby, żeby domknąć budżet danego roku.  
 
Radna Anna Dziuba – Marzec ale moglibyśmy brać mniej kredytu, tak żebyśmy z tego 
skorzystali? 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiem tak, że można by było, tylko zależy jak planujemy 
przyszły rok. Jeżeli okaże się, że  kredyt od zaciągnięcia w przyszłych latach nie jest duży, 
to możemy zmniejszyć obecny i wykorzystać w całości nadwyżkę. Jeżeli zakładamy, 
że dochody wykonają nam się w 100% (gdyby taka była sytuacja to byłaby teoretycznie 
idealna, przychody, rozchody też) to 1 stycznia na naszym koncie nie ma nic. 
Jednak większość podatków rozkręca się podczas roku. Chociaż podatek od osób fizycznych 
to są to raty. Osoby prawne inaczej płacą, podatek od środków transportu też. Opłaty stałe 
mamy ciągłe. Na naszym koncie (będąc precyzyjnym) byłaby tylko subwencja oświatowa, 
którą dostajemy w grudniu na  styczeń ale ona nie starcza na wypłatę. W związku z tym, 
te środki nadwyżki z lat ubiegłych są konieczne. W zależności od tego jak planujemy przyszły 
rok. Jeżeli ten kredyt do zaciągnięcia jest stosunkowo nieduży (tylko i wyłącznie 
przewidywany byłby na kredyt na inwestycje, które będą w drugiej połowie roku), to 
możemy bardziej wykorzystać nadwyżkę budżetową. Natomiast jeżeli mamy sytuacje jaka 
jest w przyszłym roku, gdzie na dochodach bieżących minus wydatki bieżące (tu już tu mamy 
minus) i do tego dochodzą pewne zakontraktowane spłaty wynikające z zobowiązań z lat 
ubiegłych to my takie środki obrotowe mieć musimy. Aby to obejść lub jakikolwiek inny 
sposób zrealizować to 1 stycznia np. występujemy z wnioskiem do RIO o kredyt to to trwa 
(RIO ma 30 dni, Radni muszą podjąć uchwałę o kwocie takiego kredytu) więc sam wpływ 
takiego kredytu w obecnej sytuacji czyli dość wysokich stóp procentowych to wchodzimy 
w przetarg unijny to jest około 3 miesięcy. Więc jeżeli byśmy chcieli nadwyżkę w ogóle nie 
ruszać i posiłkować się większym kredytem w przyszłym roku to ten kredyt (w najlepszych 
warunkach) wpłynie nam około maja (1 transza). Co w takim razie do tego czasu skoro mamy 
deficyt operacyjny, czyli nie pokrywamy swoich wydatków bieżących dochodami? 
Gdyby tylko i wyłącznie było to w 100% na inwestycje, które będą płatne w drugiej połowie 
roku, to jak najbardziej ten kredyt nam się przesuwa na drugą połowę roku bądź dalej. 
Mamy wtedy tylko rozchody co musimy zapłacić, a są poza deficytem operacyjnym. 
W związku z tym ta nadwyżka do sprawnego, normalnego funkcjonowania samorządu jest 
konieczna, ponieważ jakieś pieniądze musimy mieć na koncie do codziennego obrotu. 



 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak chodzi o płynność? 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak tak, żebyśmy byli w stanie regulować nasze zobowiązania, 
bo subwencja też wpływa tylko pod miesiąca i tak nie starcza na całą oświatę. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec porównałam sobie z budżetem uchwalanym w tamtym roku 
i tam nie było takiej pozycji. To wtedy nie mieliśmy żadnych podwyżek? 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak możliwe, że była rozdysponowana nadwyżka. 
Budżet tamtego roku w mojej ocenie był również dużo bardziej korzystny dla Gminy Wieluń. 
Porównując dochody roku i (nie mówiąc o wydatkach kiedy uchwalając ubiegłoroczny 
budżet) odsetki za 2021 rok od kredytów i pożyczek to  były około 300tys, a tu jest już kilka 
mln. Wydatki bieżące praktycznie wszystkie, (bo ciężko wskazać jeden wydatek), które 
w stosunku do ubiegłego roku do listopada do dziś znacznie nie urósł.  Wzrost to nie jest  
2 - 3 % tylko w niektórych to 15-20%. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec zapytam jeśli chodzi o § 3 to ile będzie pożyczek, a ile będzie 
kredytów? W tamtym roku to było rozpisane, a teraz jest wrzucone w jedno. 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak na tą chwile jest planowana pożyczka, którą otrzymamy 
na PSZOK – pożyczka z Narodowego Funduszu na PSZOK etap II tj. 3.228 384,40 zł. 
Umowa jest podpisana i zadanie zrealizowane. Pozostała kwota to są planowane kredyty. 
Jest wpisane zadanie Budowa stacji ładowania pojazdów, gdzie jest pożyczko - dotacja. 
Złożony jest wniosek ale w związku z tym, że na tą chwilę nie ma umowy, to nie możemy 
wpisać w pożyczki. Jeżeli wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony, to część która jest 
finansowana z kredytów wyłączymy i będzie to pożyczką. W zakresie wszelkich inwestycji, 
gdzie będzie możliwość uzyskania pożyczek (to na pewno będą takie zadania i składane 
wnioski i realizowane), wtedy kwota puli kredytów będzie ulegała zmniejszeniu o już zawarte 
umowy pożyczkowe. 
 
Radny Wojciech Psuja które inwestycje planowane są do zrobienia z kredytu, a które wiemy, 
że wystarczy nam z bieżących środków? Drugie pytanie do Radnego czy są jakieś druki 
w ramach komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, żeby można się było starać 
o pieniądze z komisji? Czy jest gdzieś na stronie ogólnodostępny wniosek bo wiele osób pyta 
o środki i jak je zdobyć i gdzie się zgłosić. Do kogo trzeba taki wniosek złożyć 
do przewodniczącego komisji czy do Gminy Wieluń? 
 
Radny Jarosław Rozmarynowski  jestem przewodniczącym komisji od 1,5 roku. Jakie Pan 
ma doświadczenia jako doświadczony Radny z poprzedniej kadencji, jeśli chodzi 
o współprace z komisja alkoholową? Odpowiadając nie dość ani mnie ani do Burmistrza, 
trzeba złożyć wniosek, nie ma druku gotowego. Jako szanowani Radni wiecie na czym polega 
i czym się kieruje komisja alkoholowa, jakie ma zadania i na co może opiniować pozytywnie 
swoje środki które są wnioskowane do komisji. Przykładem na jednej sesji było pytanie jak 
można wesprzeć harcerzy i my jako komisja alkoholowa szukaliśmy dobrej formuły aby ich 
wesprzeć. Zgodnie z rekomendacjami na ten rok Polskiej Agencji Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych wynika, że ze środków tzw. Korkowego można wspierać/wyręczać urząd 



gminy z pewnych rzeczy. Nie ma wniosku gotowego, iwenty i imprezy sportowe, które mają 
charakter profilaktyczny są oceniane przez 9 członków komisji. Jeżeli komisja uzna, że są tam 
programy, wnioski i zadania, które wpisują się  w ustawę to akceptowane są pozytywnie. 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiadając na pytanie Radnego Pusi na tą chwile 
pewna jest pożyczka z Narodowego Funduszu na PSZOK. Pożyczki związane są z realizacja 
konkretnego zadania. Niewiele jest takich programów gdzie można podczas roku 
na rozpoczęte lub planowane przez nas pod zadania dostać pożyczkę. Jakkolwiek są takie 
możliwości to będziemy to rozpatrywać podobnie jak było w tym roku. BGK występuje 
czasem do samorządu na preferowane propozycje np. na działania w zakresie oświaty. 
Trzeba tylko brać możliwości samorządu do spłaty, bo w związku z tym, że znacznie urosły 
odsetki to nasze możliwości spłat się znacznie skurczyły. Jeżeli jest pożyczka która jest np. 
na 2 lata to nie możemy z niej skorzystać, ponieważ nie będziemy tego w stanie wpisać 
w wskaźniki WPF. 
 
Radny Wojciech Psuja w planie jest budowa hali , czy będzie ona robiona czy też nie, 
bo Burmistrz mówił, że będzie anulowany przetarg? Dla mnie budżet jest niepewny, 
nie wiadomo jaka inwestycja będzie realizowana, a jaka nie. Od 3-4 lat w budżecie widzimy 
budowę hali sportowej, a przetargi są ciągle anulowane. Czy jest sens zakładać taki deficyt? 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiadając jeżeli chodzi o halę, to wstępnie jest 
unieważniony. Cokolwiek by się nie działo z halą to praktycznie i technicznie Państwo 
to kreujecie. Burmistrz przetarg unieważni, bo nie podpisze umowy na kwotę która jest 
większa niż w budżecie. Jeżeli na tej sesji nie było propozycji zwiększenia kosztów budowy tej 
hali, które Rada musi zatwierdzić, to w tej zaplanowanej wielkości hala nie będzie budowana. 
Czy nastąpi kolejne rozpisanie przetargu, czy inny kierunek działań to myślę, 
że w najbliższych dniach dotrze do Państwa taka informacja. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak budżet nie jest realistyczny w związku z brakiem 
dochodów dlatego też dziś zagłosuję przeciw. Dodam, że klub Radnych Przyjazna Gmina 
składał wnioski do budżetu, które nie zostały uwzględnione w budżecie na rok 2023. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec co się stało z ul. Kolejową, bo nie widzę jej w budżecie? 
Czy jest planowane wprowadzenie płatnej komunikacji miejskiej? Czego dotyczy wpływ 
1 mln zł z usług w dziale 710?  
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiadając ulica Kolejowa na tą chwilę jest zdjęta 
z wydatków majątkowych z racji napiętego budżetu. Dochody bieżące nie są wystarczające 
żeby pokryły nasz wydatki bieżące. Budżet nie wszystko przyjmie do wpisania, ponieważ 
mamy wskaźniki i pewne inwestycje jeżeli byśmy wpisali i zwiększyli wartość wydatków 
majątkowych, to po prostu nie byłoby formalnej możliwości uchwalenia takiego budżetu. 
Są pewne ramy prawne, których musimy przestrzegać, dlatego ta wartość wydatków 
majątkowych, które mamy zaplanowane na 2023 rok praktycznie wyczerpuje limit wydatków 
majątkowych, a co za tym idzie kredytów, które Gmina planuje zaciągnąć. Jeśli chodzi 
o komunikację, to w budżecie zaplanowana jest płatna komunikacja. Na tą chwilę jest okres 
przejściowy 2022-2025, że dochody bieżące powiększone o środki z lat ubiegłych mogą nie 
być większe od wydatków. W roku 2022-2025 w sumie tych 3 lat musi to nastąpić. Nasze 



dochody bieżące w stosunku do wydatków bieżących (nie mówiąc o inwestycjach) 
są skromne. To co Burmistrz mówi, że brakuje pieniędzy z PIT to prawda. W stosunku 
do tego rok do roku wszystko drożeje, wynagrodzenia są skorygowane, a mamy z PIT 5mln 
mniej niż w tym roku. Nie jesteśmy w stanie tego nadrobić, tym bardziej, że uchwały 
zwiększające wpływy do budżetu nie zostały przyjęte i tych dochodów nie będzie. 
Jeżeli Gmina żyła z PIT-ów które zmalały, wydatki wzrosły, podatki nie wzrosły to nie ma 
dodatkowego miejsca/źródła dochodów abyśmy mogli to wszystko pokryć. 
Jeśli chodzi o rozdział 710-95 to w tym rozdziale wstępnie zostały wprowadzone dochody 
i wydatki z tytułu sprzedaży węgla. Natomiast z rekomendacją, (która została wskazana) 
będzie to rozdział 853-95 – będzie to uwzględnione w autopoprawce. 
 
Radny Tomasz Akulicz dział 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 
w przychodach mamy 1mln zł z dywidendy. Czy to będzie z Przedsiębiorstwa Komunalnego? 
Jak wygląda sytuacja z pozyskiwaniem kompostu, bo kwoty z tego tytułu miały być znaczące? 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiadając ta kwota została przyjęta, natomiast 
nie wiem czy w tym roku uda się sprzedawać cały urobek, bo potrzeba jeszcze uzyskania 
wszystkich certyfikatów. Dywidenda jest zakończona za ten rok. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec od kiedy Burmistrz planuje wprowadzić płatną komunikacje? 
Ile odsetek od pożyczek i kredytów mamy zapłacić w 2023 roku według planów? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak na jakiej podstawie Burmistrz wpisał, 
że ta komunikacja zostanie wprowadzona płatna, bo na to musi wyrazić Rada zgodę? 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak kwota odsetek na 2023 rok, wydatki na obsługę długu 
są zaplanowane w kwocie 4,9 mln zł. Jeśli chodzi o komunikacji to Radni muszą na to wyrazić 
zgodę oraz maja zostać przeprowadzone konsultacje społeczne, więc ciężko stwierdzić 
konkretny termin. Dodam, że samorząd musi wypracować dochody bieżące, jeżeli PIT-ami 
dystrybuuje państwo i nie mamy na to wpływu, to musimy mieć pewną pule środków 
na dochodach bieżących. Nie mając PIT-ów musimy czymś to zrekompensować. Jeżeli będzie 
decyzja, że nie rekompensujemy, nie zmieniamy podatków (są to kwoty znaczące) to w roku 
2025 trzeba będzie zrobić nadwyżkę operacyjną 4mln i wtedy to będzie nierealne.  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak podkreśla Pani, że trzeba ten dochód zwiększyć tylko 
trzeba zwrócić uwagę, że jak był dobry okres, gdzie mieszkańcy byli zasobniejsi, nie było 
inflacji to tezą Burmistrza były niskie podatki. Nie możemy pozwolić na to co w tej chwili się 
dzieje, że z roku na rok będziemy podnosić podatki. Dodam, że jest to druga kadencja 
Burmistrza i trzeba patrzeć na całokształt polityki finansowej prowadzonej przez niego przez 
te 8 lat. 
 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak do tej pory analizując finanse Gminy Wieluń, sytuacja 
Gminy była bardzo dobra. Nawet świadczy o tym to, że przez lata wstecz na wydatkach 
bieżących nie było sytuacji żeby brakowało pieniędzy. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec możemy również myśleć jak obciąć wydatki. Być może my nie 
potrzebujemy w budżecie hali za 27 mln, tylko halę za 15 mln. 



 
Skarbnik Miasta Anna Podgórniak kierunki inwestycji przedkłada Burmistrz ale to Rada 
stwierdza czy to jest właściwy kierunek inwestowania. Każdy wydatek majątkowy zatwierdza 
Rada. 
 
Radny Jarosław Rozmarynowski podwyżka podatków w tamtym roku była efektem 
i wynikiem dwóch lat covidowych. Teraz podwyżka zaproponowana przez Burmistrza 
jest efektem inflacji, która została wywołana działaniem rządu ale przed wszystkim wojną.   
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 
2023, kto jest temu przeciwny, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji (przy 5 głosach „przeciw”, 
2 głosach „wstrzymującym się”) wydali negatywną opinię. 
Opinia 10/40/22 stanowi zał. 4. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponował aby punkt 6 porządku obrad był 
punktem 4. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 

P u n k t  4 po zmianie 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał czy ktoś ma pytania?  
 
Radny Tomasz Akulicz czy nastąpiła zmiana oznakowania autobusów w komunikacji? 
 
Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień tak, jest zmiana napisu świadczonej usługi 
na wieluńska komunikacja. 
 
Radny Tomasz Akulicz czy w przypadku kontroli okaże się, że te autobusy nie będą mogły 
jeździć, to czy Gmina ma pomysł, żeby zagwarantować mieszkańcom komunikacje? 
 
Naczelnik Wydziału GKM Bartosz Skupień nie mamy informacji jakimi autobusami firma 
dysponuje. Biorąc pod uwagę wymagana ilość liczby autobusów mam podejrzenie, że taka 
usługa nie będzie mogła być zrealizowana. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 
 
 
 
 
 
 



P u n k t  5 
 

Przyjęcie planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok (proszę o przygotowanie ewentualnych 
propozycji). 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak proszę o przedstawienie ewentualnych propozycji. 
 
Radna Anna Dziuba – Marzec a czy WPF-u nie będziemy opiniować? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak nie. Mieliście porządek obrad i nikt nie zgłosił uwag 
do niego. 

 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak moje propozycje do I kwartału: 
 

1. Realizacja wniosków pokontrolnych za 2022 rok. 
2. Kontrola zadania procesu powstania koncepcji budowy ul. Wesołej w Dąbrowie 

oraz zawarcia umów w sprawie nabycia przez Gminę nieruchomości w drodze 
darowizn i związanych z tym wydatków. 

 
Radny Tomasz Akulicz zaproponuje: Kontrole działalności hotelu Maraton, gdyż Gmina 
ponosi koszty niepotrzebnie i należy to sprawdzić. 
 
Radny Wojciech Psuja za zeszły rok, czy który rok? 
 
Radny Tomasz Akulicz może kontrola umowy związanej z wynajmem hotelu? 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak w I kwartale byłyby te które zgłosiłem. Druga jeżeli 
zostanie uwzględniona to kontrola byłaby działalności WOSIR-u, gdyż hotel jest 
w strukturach WOSIRU. To WOSIR prowadzi hotel. 
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska hotel jest to mienie przekazane WOSIR-owi 
do zarządzania. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak będzie to Kontrola działalności Wieluńskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji – Hotel Maraton, tylko będzie w drugim kwartale, gdyż będzie wtedy pełne 
rozliczenie za poprzedni rok. 
 
Radna Anna Dziuba Marzec zaproponuje do I kwartału jeszcze kontrole: „przetargu 
na komunikację ” 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak czyli w II kwartale:  
 

1. Opinia w sprawie wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2022 rok i sformułowanie 
wniosku w sprawie udzielenia bądź też nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Wielunia; 

2. Kontrola działalności Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Hotel Maraton. 
 



Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponuje w III kwartale kontrolę: wydatkowania 
środków publicznych związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
za 2022 rok. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponuje w IV kwartale:  

1. Kontrolę inwestycji: Przebudowa ulicy Krakowskie Przedmieście wraz z budową  
skrzyżowań typu okrężnego.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Wieluń na 2024 rok 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie nad przyjęciem planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2023, kto jest za, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) 
przyjęli Plan Pracy Komisji Rewizyjnej. 
 

P u n k t  6 
 

Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady miejskiej w Wieluniu na rok 2023 (proszę 
o przygotowanie ewentualnych propozycji). 

 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zapytał czy członkowie komisji Rewizyjnej mają 
propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu? 
 
Radny Tomasz Akulicz złożył wniosek o stworzenie zespołu do spraw Statutu Gminy Wieluń 
w kwestii sprawdzenia zasadności niektórych jego zapisów w I kwartale 2023 roku.  
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie wniosku Radnego Tomasza 
Akulicza, kto jest za, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu? 
 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) 
przyjęli wniosek Radnego. 
Wniosek 29/40/22 stanowi zał. 5 

P u n k t  7 
 
 

Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:                     Przewodniczący komisji 
 
Anna Wróbel                        Radosław Wojtuniak 
 


